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ledning alene tillade, mig at henvise til Rigs- 
dagstidenden for den forenede Rigsdag, og bede 
mig opgivet det Papir, hvor Begyndelsen af 
denne Sags grundige og udførlige Behand- 
ling turde være at finde (Hørl). Jeg har 
nemlig ogsaa selv havt den Ære at deeltage i 
samtlige den forenede Rigsdags Niøder, men 
jeg maa tilstaae, at jeg ikke har hørt eet 
Ord den angaaende: er det maaskee det, man 
kalder den grundige Behandling (Latter)? 홢 
Den samme ærede Taler sagde, at det vilde 
virke uhyggeligt, dersom vi gjøre Vanskelighe- 
der iFormspørgsmaal. Ja,  hvad kan ikke virke 
uhyggeligt? Men hvoraf kommer det, at der sgjø·-· 
res Vanskeligheder i Formspørgsmaal, og at man 

« støtter sig til den skrevne Ret? Skulde det ikke 
komme deraf, at der er en Følelse tilstede af, at man 
ikke kan hvile i gjensidig Føielighed, at man 
altsaa maa see at beskytte Piinoriteten, at 
Niinoriteten trænger til alle de eengang vedtagne 
Former, som kunne beskytte den; og ligger ikke 
den egenlige Uhyggelighed deri (Hør!)? 홢 
Den samme ærede Tales bar yttret Noget om, 
hvem der skulde være Venner af vor unge 
Frihedsordem Og det var unægteligen et 
deiligt Ord dette ,,Frihedsorden". Men er 
det da ikke vor med fuld Frihed vedtagne Or- 
den, er det ikke netop den man gaaer ud paa 
ved Majoritetsbeslutninger, og det næsten ved 
Overraskelse, uden ret Forberedelse og Andre!- 
delse, at kaste af Veien? Saa stærkt elsker jeg 
»Frihedsordenen, at jeg idetmindste nok skal 
sørge for, at jeg er mellem dem, der stemmer 
imod Sligt (Bravo! Bravo!). 

Skeelx Jeg reiser mig kun, for at bemærke,s 
at jeg, efter Alt hvad jeg har hørt, maa slutte 
mig til den ærede Folkethingsmand for Frede- 
riksborg Amts 4de Valgkreds (Madvig), som 
efter min Mening har udtalt den eneste prak- 
tisk rigtige Maade at hæve Vanskelighederne 

a. « 
S c h a c k  Jeg vil blot derimod hensætte, 

at, medens ogsaa jeg for en stor Deel kan slutte 
mig til hvad den ærede Folkethingsmand for 
Frederiksborg Amts 4de Kreds har fremført, 
er det dog vistnok mindre rigtigt, . naar denne 
ærede Folkethingsmand har villet have, at vi 
allerede idag skulle foretage første Behandling af 
nærværende Sag. Herimod taler jo vistnok netop 

det Samme, som allerede er fremhavetmod at af- 
gjøre denne Sag idag, nemlig, at det vilde paa 
en Maade være en Overraskelse, da denne Sag 
næsten for samtlige Medlemmer først ved deres 
Ankomst til Modet idag er bleven dem bekjendt, 
og at det ligeledes vilde stride imod Forret- 
ningsregulativet, hvori det hedder, at Sagerne 
skulle være anmeldte i et foregaaende Møde; dette 
er ikke skeet; der er kun stillet Opfordring til 
at fremkomme med Ændringsforflag. Jeg 
troer saaledes, at de samme Grunde, der tale 
mod at afgjøre Sagen idag, tillige, om end 
mindre stærkt, faa dog i samme lldstrækning, 
tale imod at foretage første Behandling af den 
idag; denne kan først foretages i et paafølgende 
Møde. 

I .  A .  H a n s e n :  Den ærede Folkethings- 
mand, som sidst talte, har netop bidraget til 
at-oplyse, hvilken Tidsspilde der vilde være 
forbunden med ikke nu at gaae ind paa det 
af den høitærede Formand gjorte Forslag, idet 
han nemlig har oplyst, at vi ikke ville komme 
til alene at indskrænke os til at faae denne 
Sag afgjort i et paafølgende· Møde, men at 
vi ville komme til at foretage den idetmindste 
i to andre efter dette, inden vi kunne faae 
denne i mine Øine klare Sag afgjort. Jeg 
siger: ,,denne i mine Øine klare Sag",  thi, 
hvad enten man er for eller imod at vedtage 
de Forandringer, som her ere foreslaaede, fore- 
kommer det mig, at Sagen foreligger saa lige- 
frem og god at forstaae, at man strax maa 
kunne blive enig med sig selv, om man vil 

I stemme imod den eller ikke. Selv, om vi skulde 
gaae ind paa at foretage første Behandling af 
Forslagene idag, og først, ifølge hvad der er 
udtalt af den ærede Folkethingsmand for Fre- 
deriksborg Amts 4de Valgkreds (Madvig), «i 
et følgende Møde foretage dem til anden Be- 
handling, maa man dog indrømme, at det 
ogsaa er en Tidsanvendelse, ja en forøget 
Tidsanvendelsez thi man vilde da altsaa ikke 
have det Møde, som den ærede Folkethings- 
mand omtalte, til Raadighed til første Be- 
handling af Arvefølgesagen, men man vilde 
komme til at anvende det til de Forslag til 
Forandringer i Forretningsordenen, som-nu 
foreligge. 홢홢홢,Det var  blot disse Bemærknin- 
ger, jeg ønskede at udtale, tilføiende, at jeg 


